СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 7

от 19 февраля 2013  года                                                                 с.Заволжское

«О внесении изменений

и дополнений в решение

Совета МО «Заволжский

сельсовет» от 18 августа

2009 года № 64»

    В  соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», статьей 13 Закона Астраханской области от 04.09.2007 № 52/2007 –ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области» Законом Астраханской области от 07.11.2012 № 69/2012 – ОЗ «О внесении изменений в Закон Астраханской области «О государственной гражданской службе Астраханской области»

    Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

    РЕШИЛ:

    1.Внести дополнения и изменения в Положение «Об условиях, порядке начисления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату представительного органа, осуществляющего полномочия на постоянной основе, пенсии за выслугу лет муниципальным служащим МО «Заволжский сельсовет», утвержденное решением   Совета  муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 18 августа 2009 года № 64 (далее Положение):

    1.1.дополнить Положение пунктом 20 и изложить его в следующей редакции:

    20. При определении размера пенсии за выслугу лет лицам, указанным в пунктах 2 и 3 настоящего Положения, имеющих иждивенцев – несовершеннолетних детей, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности) приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной  в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчётного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы её увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

    2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова